РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ст. Николаевская

   02.03.2017 г.                                                                                                    № 17
	О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации

Николаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 3 июня 2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в отдельные постановления Администрации Николаевского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Исключить слова «или государственная собственность на который не разграничена» в наименовании, по тексту и в приложениях, а также заменить слова «Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 08.04.2015г. № 13 «Об утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Николаевского сельского поселения» словами «Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 24.06.2016 г. № 15 «О Порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское сельское поселение» расположенных на территории Николаевского сельского поселения» в следующих постановлениях:
- от 25.04.2016 г. № 65 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»»;
- от 04.08.2016 г. № 158 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» и признании утратившим силу некоторых постановлений Администрации Николаевского сельского поселения»»;

- от 25.04.2016 г. № 64 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов»»;

- от 04.08.2016 г. № 160 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»»;

- от 25.04.2016 г. № 63 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Приобретение земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, по результатам аукциона по продаже земельного участка, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»».
1.2. Исключить слова «или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» и «или государственная собственность на которые не разграничена» по тексту и в приложениях, а также заменить слова «Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 08.04.2015г. № 13 «Об утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Николаевского сельского поселения» словами «Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 24.06.2016 г. № 15 «О Порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское сельское поселение» расположенных на территории Николаевского сельского поселения» в следующих постановлениях:

- от 21.04.2015 г. № 71 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»;

- от 21.04.2015 г. № 57 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате»;

- от 21.04.2015 г. № 62 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка»;

- от 21.04.2015 г. № 78 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора аренды, безвозмездного пользования земельного участка, образованного в результате раздела (объединения), перераспределения»;
- от 21.04.2015 г. № 56 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков на территории Николаевского сельского поселения»;
- от 21.04.2015 г. № 47 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»;

- от 21.04.2015 г. № 65 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»;

- от 04.08.2016 г. № 161 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком»;
- от 21.04.2015 г. № 66 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков»;

-  от 21.04.2015 г. № 72 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»;

- от 21.04.2015 г. № 52 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение площади и границ земельного участка».
1.3. Исключить слова «государственной и» в первом абзаце приложений, а также заменить слова «Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 08.04.2015г. № 13 «Об утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Николаевского сельского поселения» словами «Решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 24.06.2016 г. № 15 «О Порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское сельское поселение» расположенных на территории Николаевского сельского поселения» в следующих постановлениях:

- от  21.04.2015 г. № 54 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование»;
- от  21.04.2015 г.  № 67 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование некоммерческим организациям для садоводства и огородничества».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Николаевского сельского поселения

А.С. Варламов

3